
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

Coordenação do Bacharelado em Moda

 

ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O

PROGRAMA DE TREINAMENTO PROFISSIONAL

ANO LETIVO: 2025

 

Projeto :  

Coordenação do Curso de Bacharelado em Moda

 

Número: 

19/0053

 

Unidade/Órgão/Setor :

Instituto de Artes e Design/ Departamento de Artes e Design

 

 

Aos 23 dias do mês de junho  do ano de 2025 de acordo com o Edital do Processo de Seleção Para   o Programa de
Treinamento Profissional devidamente publicado e de acordo com a Resolução no  236/2025 do Conselho Setorial de
Graduação (CONGRAD), deu-se início à seleção de discentes para o  Programa de Treinamento Profissional no projeto acima
indicado, para o preenchimento de 01 vaga para bolsistas, conforme resultado do Edital da PROGRAD. Primeiramente, foi
constatada a presença de 06 candidato(s) inscrito(s), conforme a lista abaixo:

1. ALICE QUIRINO DE ALMEIDA

2. AMANDA MÁRCIA ROCHA SOARES

3. ANA CLARA NOBERTO GUEDES

4. ARTHUR DA SILVA MAIA GOMES

5. FERNANDA MAURO ALVARENGA

6. GIOVANNA RODRIGUES ALVES

7. GIULIA BORBA SBARAI

8. JULIA ALEXANDRA A DE OLIVEIRA

9. LARA MARINS PEREIRA

10. LAVINIA FAGUNDES MEDEIROS

11. LAURA SALGADO MOREIRA DIAS

12. MARIA EDUARDA RESENDE

13. MILENA GARCIA ANÍCIO

14. SOPHIA MARQUES DE OLIVEIRA

15. THAÍS NASCIMENTO SACRAMENTO

16. YASMIN GOMES DA CUNHA CHAIN



 

Não compareceram 16 candidato(s) inscrito(s).  

 

Após o término das provas, a Banca Examinadora divulgou o seguinte resultado final:

  Discente No de Matrícula Resultado

1 MARIA EDUARDA RESENDE 202495023 100

2 GIULIA BORBA SBARAI 202495044 99

3 ALICE QUIRINO DE ALMEIDA 202495039 98,5

4 LAVINIA FAGUNDES MEDEIROS 202095041 98

5 AMANDA MÁRCIA ROCHA SOARES 202495040 97

6 LARA MARINS PEREIRA 202495008 95

7 GIOVANNA RODRIGUES ALVES 202395007 41

8 ANA CLARA NOBERTO GUEDES 202495015 39

9 LAURA SALGADO MOREIRA DIAS 202395013 38,5

10 THAÍS NASCIMENTO SACRAMENTO 202495031 38,5

11 YASMIN GOMES DA CUNHA CHAIN 202495502 38

12 MILENA GARCIA ANÍCIO 202595012 37,5

13 ARTHUR DA SILVA MAIA GOMES 202595003 37

14 JULIA ALEXANDRA A DE OLIVEIRA 202595041 34

15 SOPHIA MARQUES DE OLIVEIRA 202495030 32,5

16 FERNANDA MAURO ALVARENGA 202595039 32

 

 

O 1º primeiro  candidato  classificado  acima referido  fica  convocado  a assumir   a vaga existente, após a tramitação da
documentação necessária junto à Gerência de Bolsas/PROGRAD.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros da Banca  Examinadora.

 

 

Assinam digitalmente os membros da Banca Examinadora

Documento assinado eletronicamente por Débora Pinguello Morgado, Coordenador(a), em 27/06/2025, às 20:15,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por Gabriela Andrade Oliveira, Servidor(a), em 27/06/2025, às 20:19, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
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Documento assinado eletronicamente por Javer Wilson Volpini, Servidor(a), em 27/06/2025, às 21:46, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através do ícone
Conferência de Documentos, informando o código verificador 2473106 e o código CRC F966F78E.
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